
8.PELHŘIMOVSKÝ PODVEČER 

Možnosti psychologické 

intervence u lékařů a nelékařů 

zdravotnických záchranných 

služeb  

Autor: Bc. Soňa Sittová, DiS  

Spoluautor: Bc. Klára Čiperová  

Odborný konzultant : MUDr. Jana Šeblová, Ph.D.  



Cíl práce a prezentace  

• Provést šetření a analýzu používaných 
psychologických intervencí 
na zdravotnických záchranných službách 
ZZSSČK a ZZSPK 

 

• Zjistit zájem ze strany lékařů a NLZP 

   ve výjezdových skupinách 

 

• Seznámení s výsledky šetření  



Výzkumné období a cílová skupina 

• Říjen 2011 – Leden 2012 

• ZZS SČK, ZZS PK 

• Lékaři a NLZP ve výjezdových skupinách 



Cílová skupina respondentů  

Lékaři  ZZS SČK 28     

 

NLZP ZZS SČK 35 

 

Lékaři ZZS PK  12 

 

NLZP  ZZS PK  32 

 

Celkový počet      107 

Lékaři                     40 

NLZP                      67 



Metodika práce   

• Vlastní dotazník v elektronické podobě 

• Oslovení respondentů ZZS SČK a ZZS PK  

• Vyhodnocení a grafické zpracování 

výsledků  



Výzkumné otázky 
 Vaše současná pracovní pozice je?  

 V  kterém územním středisku zdravotnické záchranné služby 
pracujete? 

 Které faktory Vás při Vaší práci nejvíce stresují? 

 Vypjatý výjezd pro Vás představuje?  

 Cítíte se společensky doceněni? 

 S přemírou stresu bojujete? 

 Po vypjatém výjezdu přemýšlíte o práci i doma? 

 Víte, kdo je peer? 

 Máte možnost na Vašem pracovišti využívat peerské pomoci? 

 Využíváte možnosti pravidelných psychologických intervencí na 
Vašem pracovišti? 

 V případě možnosti aktivní spolupráce s peery byste ji využil(a)? 

 Která z uvedených intervencí je na Vašem pracovišti 
preferována? 











Předpokládám, že větší povědomí o možnosti využití 

peerské pomoci na svém pracovišti mají pracovníci 

záchranné služby Středočeského kraje oproti pracovníkům 

zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 





Závěr  

• Duše záchranáře může být opečovávána za 

předpokladu, že záchranář o to stojí . 

• Pravidelnost nemusí být základním principem 

• Pomoc v podobě intervence musí být včasná 

 

•  Nešetřeme pochvalou 

•  Hýčkejme si své duše  



Děkujeme za pozornost  


